事　　務　　連　　絡

平成２５年５月３１日

各福祉・介護事業者　様
三重県健康福祉部地域福祉課長
介護福祉士に係る実務者研修（通信主体の課程）における日本再生

人材育成支援事業（正規雇用労働者育成支援奨励金）の活用について
平素は、福祉行政の推進にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、今般、別添のとおり、職業安定局雇用政策課介護労働対策室より「日本再生人材育成支援事業（正規雇用労働者育成支援奨励金）に係る留意事項について」（事務連絡）が発出されました。

これは、「日本再生人材育成支援事業」の「正規雇用奨励金」において、これまで実務者研修の「通学課程」及び「通信主体の課程のうち通学課程部分のみ」について奨励金の支給対象とされていたところ、このたび、通信主体の課程の通信課程部分も含めて支給対象訓練として認めるとされたものです。

本制度では、正規雇用の労働者に対し、一定の要件の下、事業主が実務者研修を職業訓練として受講させた場合などに、事業主が負担した訓練費用が支給されるものですので、職業訓練を受講させる場合には是非ご利用ください。
なお、奨励金の申請手続き等、詳細については、三重労働局（電話059-226-2306）までお問い合わせください。
事務担当

福祉・援護班　川嶋・奥川
電話　　　０５９－２２４－２２５６
ＦＡＸ　　０５９－２２４－３０８５